



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**GABINETE DO PREFEITO**



**JUSTIFICATIVA**

**1- OBJETO**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS GENUÍNAS PARA REPOSIÇÃO DESTINADAS AS MANUTENÇÕES DE MOTOSERRAS, ROÇADEIRAS E SERVIÇOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA**, especificação no anexo I, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**2. JUSTIFICATIVA**

Os materiais serão de extrema necessidade para se manter os equipamentos ou máquinas em perfeito estado de funcionamento e consequentemente se evitar qualquer tipo de acidentes ocasionados por mau funcionamento do equipamento em função de uma peça que esteja apresentando um algum tipo de defeito.

**3. PRAZO DE EXECUÇÃO E DO PAGAMENTO**

O contrato relativo ao presente serviço vigorará até 31 de dezembro de 2018, contados da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por mútuo acordo entre as partes, mediante termo aditivo, com vantagens para a administração, por iguais e sucessivos períodos, observando o limite de 60 (sessenta) meses, em conformidade com o inciso II, art. 57, da lei 8.666/93.

Os pagamentos serão efetuados conforme execução dos serviços realizados em acordo com a solicitação compras ou ordens de serviços emitidos pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.

**4. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS E DO FORNECIMENTO DE PEÇAS**

| 001                  | Lote No 001 - SERVIÇOS                                                            |       |        |         |            |              |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------|------------|--------------|
| ITEM                 | DESCRIÇÃO                                                                         | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL   |
| 0001                 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTORES ATÉ A CARÇAÇA EM, MOTOSERRAS, SOPRADORES E RAÇAD |       | 50,000 | SERVIÇO | R\$ 77,67  | R\$ 3.883,35 |
| Valor total extenso: |                                                                                   |       |        |         |            |              |
| 0002                 | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MOTORES, INCLUINDO LIMPEZA EM MOTOSERRAS, SOPRADORES E  |       | 50,000 | SERVIÇO | R\$ 56,67  | R\$ 2.833,35 |
| Valor total extenso: |                                                                                   |       |        |         |            |              |
| Total do lote :      |                                                                                   |       |        |         |            | R\$ 6.716,70 |

| 002                  | Lote No 002 - PEÇAS           |       |        |         |            |              |
|----------------------|-------------------------------|-------|--------|---------|------------|--------------|
| ITEM                 | DESCRIÇÃO                     | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL   |
| 0001                 | AGULHA DE ADMISSÃO MS 650/660 |       | 10,000 | UNIDADE | R\$ 24,50  | R\$ 245,00   |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0002                 | ANEL FS 380                   |       | 10,000 | UNIDADE | R\$ 32,67  | R\$ 326,67   |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0003                 | ARRUELA DE PRESSÃO FS380      |       | 30,000 | UNIDADE | R\$ 13,63  | R\$ 408,99   |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0004                 | BOMBA DE ÓLEO MS650/660       |       | 10,000 | UNIDADE | R\$ 212,33 | R\$ 2.123,33 |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0005                 | BROCA PARA MADEIRA 1/2        |       | 10,000 | UNIDADE | R\$ 40,00  | R\$ 400,00   |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0006                 | BROCA PARA MADEIRA 5/8        |       | 10,000 | UNIDADE | R\$ 57,67  | R\$ 576,67   |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0007                 | BROCA PARA MADEIRA 7/8        |       | 10,000 | UNIDADE | R\$ 50,33  | R\$ 503,33   |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0008                 | CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO FS380   |       | 30,000 | UNIDADE | R\$ 10,83  | R\$ 324,99   |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |
| 0009                 | CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO MS170   |       | 2,000  | UNIDADE | R\$ 13,00  | R\$ 26,00    |
| Valor total extenso: |                               |       |        |         |            |              |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**GABINETE DO PREFEITO**



|                      |                                  |  |          |         |            |               |
|----------------------|----------------------------------|--|----------|---------|------------|---------------|
| 0010                 | CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO MS650/660  |  | 30,000   | UNIDADE | R\$ 13,00  | R\$ 390,00    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0011                 | CABO DO ACELERADOR FS380         |  | 25,000   | UNIDADE | R\$ 67,67  | R\$ 1.691,68  |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0012                 | CARBURADOR FS380                 |  | 5,000    | UNIDADE | R\$ 146,33 | R\$ 731,67    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0013                 | CARCAÇA DA EMGRENAGEM FS380      |  | 10,000   | UNIDADE | R\$ 164,67 | R\$ 1.646,67  |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0014                 | CARCAÇA DO TANQUE FS380          |  | 5,000    | UNIDADE | R\$ 166,00 | R\$ 830,00    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0015                 | CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS650/660 |  | 5,000    | UNIDADE | R\$ 513,67 | R\$ 2.568,34  |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0016                 | CHAVE DE VELA FS380              |  | 10,000   | UNIDADE | R\$ 19,33  | R\$ 193,33    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0017                 | CHAVE DE VELA MS650/660          |  | 10,000   | UNIDADE | R\$ 19,33  | R\$ 193,33    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0018                 | CILINDRO C/ PISTÃO FS380         |  | 10,000   | UNIDADE | R\$ 414,00 | R\$ 4.140,00  |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0019                 | CILINDRO C/ PISTÃO MS650/660     |  | 20,000   | UNIDADE | R\$ 564,00 | R\$ 11.280,00 |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0020                 | CINTA DUPLA P/OMBRO FS380        |  | 15,000   | UNIDADE | R\$ 90,00  | R\$ 1.350,00  |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0021                 | CORDÃO DE ARRANQUE FS380         |  | 20,000   | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 90,00     |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0022                 | CORDÃO DE ARRANQUE MS170         |  | 6,000    | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 27,00     |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0023                 | DENTE DE CORRENTE FINA MS650/660 |  | 8000,000 | UNIDADE | R\$ 1,56   | R\$ 12.456,00 |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0024                 | CORDÃO DE ARRANQUE MS650/660     |  | 20,000   | UNIDADE | R\$ 4,67   | R\$ 93,34     |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0025                 | DENTE DE CORRENTE MS170          |  | 1000,000 | UNIDADE | R\$ 2,27   | R\$ 2.267,00  |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0026                 | DIAFRAGMA FS380                  |  | 10,000   | UNIDADE | R\$ 25,00  | R\$ 250,00    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0027                 | DIAFRAGMA MS170                  |  | 5,000    | UNIDADE | R\$ 24,00  | R\$ 120,00    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0028                 | DIAFRAGMA MS650/660              |  | 10,000   | UNIDADE | R\$ 26,67  | R\$ 266,67    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0029                 | EIXO DE ACIONAMENTO FS380        |  | 10,000   | UNIDADE | R\$ 81,00  | R\$ 810,00    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0030                 | EMBREAGEM FS380                  |  | 8,000    | UNIDADE | R\$ 113,00 | R\$ 904,00    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0031                 | EMBREAGEM MS650/660              |  | 8,000    | UNIDADE | R\$ 146,00 | R\$ 1.168,00  |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0032                 | FILTRO ADICIONAL FS380 (AR)      |  | 20,000   | UNIDADE | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0033                 | FILTRO ADICIONAL MS170           |  | 6,000    | UNIDADE | R\$ 5,33   | R\$ 32,00     |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0034                 | FILTRO DE AR FS380               |  | 20,000   | UNIDADE | R\$ 18,33  | R\$ 366,66    |
| Valor total extenso: |                                  |  |          |         |            |               |
| 0035                 | FILTRO DE AR MS650/660           |  | 20,000   | UNIDADE | R\$ 45,33  | R\$ 906,66    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**GABINETE DO PREFEITO**



|      |                                     |  |        |         |            |               |
|------|-------------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0036 | FIO DE NYLON QUADRADO 3MM 312M      |  | 60,000 | ROLO    | R\$ 184,67 | R\$ 11.080,02 |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0037 | GAIOLA DE AGULHA MS660/650          |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 27,67  | R\$ 276,67    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0038 | JOGA PEÇAS DP CARBU.MS650/660       |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 53,00  | R\$ 530,00    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0039 | JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO FS160     |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 7,67   | R\$ 76,67     |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0040 | JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO MS170     |  | 3,000  | UNIDADE | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0041 | JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO MS650/660 |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 26,67  | R\$ 266,67    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0042 | JOGO DE RODA DENTADA MS660          |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 42,67  | R\$ 213,34    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0043 | JOGO PEÇAS DO CARBURADOR FS380      |  | 20,000 | UNIDADE | R\$ 62,67  | R\$ 1.253,34  |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0044 | JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS170      |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 45,67  | R\$ 228,34    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0045 | JUNTA DA MEMBRANA MS650/660         |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 6,10   | R\$ 61,00     |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0046 | JUNTA DO DIAFRAGMA FS380            |  | 20,000 | UNIDADE | R\$ 17,00  | R\$ 340,00    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0047 | JUNTA DO DIAFRAGMA MS170            |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 5,00   | R\$ 25,00     |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0048 | JUNTA DO DIAFRAGMA MS650/660        |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 6,50   | R\$ 65,00     |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0049 | LAMINA 3 FACAS P/ROÇADEIRA          |  | 20,000 | UNIDADE | R\$ 57,67  | R\$ 1.153,34  |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0050 | LIMA K&F                            |  | 20,000 | CAIXA   | R\$ 168,00 | R\$ 3.360,00  |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0051 | BATENTE DE GARRA MS650/660 PAR 050  |  | 20,000 | UNIDADE | R\$ 29,67  | R\$ 593,34    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0052 | LIMATÃO EXTRA FINO                  |  | 10,000 | CAIXA   | R\$ 33,00  | R\$ 330,00    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0053 | LIMATÃO FINO 3/8 MS 650/660         |  | 40,000 | CAIXA   | R\$ 33,00  | R\$ 1.320,00  |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0054 | ARRASTADOR MS650/660                |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 29,00  | R\$ 290,00    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0055 | LUVA DE AGULHAS MS650/660           |  | 20,000 | UNIDADE | R\$ 6,67   | R\$ 133,34    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0056 | MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO RE 98/88  |  | 6,000  | UNIDADE | R\$ 129,67 | R\$ 778,00    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0057 | MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO RE109     |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 214,00 | R\$ 1.070,00  |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0058 | MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO RE143     |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 240,00 | R\$ 1.200,00  |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0059 | MANGUEIRA DE GASOLINA TODA LINHA    |  | 20,000 | UNIDADE | R\$ 6,00   | R\$ 120,00    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |
| 0060 | MANGUEIRA DE ÓLEO MS650/660         |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 14,00  | R\$ 140,00    |
|      | Valor total extenso:                |  |        |         |            |               |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**GABINETE DO PREFEITO**



|                      |                                    |  |         |         |            |              |
|----------------------|------------------------------------|--|---------|---------|------------|--------------|
| 0061                 | MEMBRANA DE REGULAGEM BG86         |  | 5,000   | UNIDADE | R\$ 21,00  | R\$ 105,00   |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0062                 | MOLA DA EMBREAGEM FS380            |  | 30,000  | UNIDADE | R\$ 2,97   | R\$ 89,01    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0063                 | MOLA DA EMBREAGEM MS170            |  | 10,000  | UNIDADE | R\$ 3,20   | R\$ 32,00    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0064                 | MOLA DA EMBREAGEM MS650/660        |  | 30,000  | UNIDADE | R\$ 3,00   | R\$ 90,00    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0065                 | MOLA SEM FIM MS 650/660            |  | 15,000  | UNIDADE | R\$ 5,83   | R\$ 87,50    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0066                 | ÓCULOS PARA ROÇAR                  |  | 50,000  | UNIDADE | R\$ 9,00   | R\$ 450,00   |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0067                 | ÓLEO 2 T 500ML                     |  | 150,000 | UNIDADE | R\$ 17,23  | R\$ 2.584,95 |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0068                 | PARAFUSO DE FECHAMENTO FS380       |  | 50,000  | UNIDADE | R\$ 12,33  | R\$ 616,65   |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0069                 | PARAFUSO DO GARFO MS650/660 5X12   |  | 20,000  | UNIDADE | R\$ 2,50   | R\$ 50,00    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0070                 | PARAFUSO PRISIONEIRO MS650/660     |  | 10,000  | UNIDADE | R\$ 10,67  | R\$ 106,67   |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0071                 | PARAFUSO TORX 5X12                 |  | 100,000 | UNIDADE | R\$ 2,37   | R\$ 236,70   |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0072                 | PEÇA DE SUJEIÇÃO MS650/660         |  | 10,000  | UNIDADE | R\$ 26,67  | R\$ 266,67   |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0073                 | PEÇA ENGATE FS380                  |  | 6,000   | UNIDADE | R\$ 5,33   | R\$ 32,00    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0074                 | PERNEIRA PARA ROÇA                 |  | 50,000  | UNIDADE | R\$ 53,67  | R\$ 2.683,35 |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0075                 | PINHÃO COM ROLETE MS650/660        |  | 20,000  | UNIDADE | R\$ 115,00 | R\$ 2.300,00 |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0076                 | PISTÃO COM ANÉIS FS380             |  | 15,000  | UNIDADE | R\$ 138,33 | R\$ 2.075,00 |
| Especificação : 3    |                                    |  |         |         |            |              |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0077                 | PISTÃO COM ANÉIS MS170             |  | 10,000  | UNIDADE | R\$ 77,33  | R\$ 773,33   |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0078                 | PISTÃO COM ANÉIS MS650             |  | 10,000  | UNIDADE | R\$ 186,67 | R\$ 1.866,67 |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0079                 | PISTÃO COM ANÉIS MS660             |  | 10,000  | UNIDADE | R\$ 196,67 | R\$ 1.966,67 |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0080                 | PORCA DO CARBURADOR MS170          |  | 5,000   | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 7,50     |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0081                 | PORCA DO CARBURADOR MS650/660      |  | 20,000  | UNIDADE | R\$ 1,57   | R\$ 31,34    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0082                 | PORCA DO GARFO MS650/038/FS220/280 |  | 20,000  | UNIDADE | R\$ 1,43   | R\$ 28,66    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0083                 | PORCA DO SABRE MS650/660           |  | 20,000  | UNIDADE | R\$ 4,00   | R\$ 80,00    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0084                 | PRATO GIRATÓRIO FS380              |  | 5,000   | UNIDADE | R\$ 14,67  | R\$ 73,34    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |
| 0085                 | RETENTOR FS380 LADO CARCAÇA        |  | 10,000  | UNIDADE | R\$ 8,67   | R\$ 86,67    |
| Valor total extenso: |                                    |  |         |         |            |              |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**GABINETE DO PREFEITO**



|                      |                                        |  |        |         |            |              |
|----------------------|----------------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0086                 | RETENTOR FS380LADO DO VOLANTE          |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 8,67   | R\$ 86,67    |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0087                 | RETENTOR MS650/660 LADO CARÇAÇA        |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 21,67  | R\$ 216,67   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0088                 | RETENTOR MS650/660 LADO VOLANTE        |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 21,67  | R\$ 216,67   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0089                 | ROLAMENTO FS380 LADO CARÇAÇA           |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 35,33  | R\$ 353,33   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0090                 | ROLAMENTO FS380 LADO VOLANTE           |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 35,33  | R\$ 353,33   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0091                 | ROLAMENTO MS650/660 CARÇAÇA            |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 52,00  | R\$ 520,00   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0092                 | ROLAMENTO MS650/660 VOLANTE            |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 54,67  | R\$ 546,67   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0093                 | SABRE P/ MS 36 DENTES 50CM             |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 212,67 | R\$ 2.126,67 |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0094                 | SABRE P/ MS 42 DENTES 63CM             |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00 |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0095                 | SABRE P/ MS 49 DENTES 75CM             |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 286,67 | R\$ 2.866,67 |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0096                 | SABRE P/MS 22 DENTES 30CM              |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 130,67 | R\$ 653,34   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0097                 | SABRE P/MS 27 DENTES 40CM              |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 140,67 | R\$ 703,34   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0098                 | SEGURANÇA DA CORRENTE MS650/660        |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 12,68  | R\$ 126,83   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0099                 | SEM FIM MS650/660                      |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 37,33  | R\$ 186,67   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0100                 | SILENCIOSO FS380                       |  | 15,000 | UNIDADE | R\$ 63,33  | R\$ 950,00   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0101                 | SILENCIOSO MS170                       |  | 3,000  | UNIDADE | R\$ 27,33  | R\$ 82,00    |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0102                 | SILENCIOSO MS650/660                   |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 96,67  | R\$ 966,67   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0103                 | SUPORTE DO CABO FS380 INFERIOR         |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 39,00  | R\$ 390,00   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0104                 | SUPORTE DO CABO SUPERIOR               |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 39,00  | R\$ 390,00   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0105                 | TAMBOR DA EMBREAGEM FS380              |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 84,00  | R\$ 840,00   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0106                 | TAMPA DA GASOLINA MS650/660            |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 18,67  | R\$ 186,67   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0107                 | TAMPA DO ARRANQUE FS380                |  | 6,000  | UNIDADE | R\$ 49,00  | R\$ 294,00   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0108                 | TAMPA DO FILTRO FS380                  |  | 6,000  | UNIDADE | R\$ 26,33  | R\$ 158,00   |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0109                 | TRAVA DE SEGURANÇA DO ROLETE MS650/660 |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 2,03   | R\$ 20,33    |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0110                 | TRINCUT FS380                          |  | 25,000 | UNIDADE | R\$ 64,00  | R\$ 1.600,00 |
| Valor total extenso: |                                        |  |        |         |            |              |
| 0111                 | TUBO DE GRAXA 80G                      |  | 40,000 | UNIDADE | R\$ 15,17  | R\$ 606,68   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**GABINETE DO PREFEITO**



|                        |                       |  |        |         |                       |              |
|------------------------|-----------------------|--|--------|---------|-----------------------|--------------|
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| 0112                   | TUBO DO EIXO FS380    |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 166,33            | R\$ 1.663,33 |
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| 0113                   | TUBO DO PUNHO FS380   |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 106,67            | R\$ 1.066,67 |
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| 0114                   | VELA B7 TODA LINHA    |  | 30,000 | UNIDADE | R\$ 18,17             | R\$ 545,01   |
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| 0115                   | VIRABREQUIM FS380     |  | 6,000  | UNIDADE | R\$ 223,33            | R\$ 1.340,00 |
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| 0116                   | VIRABREQUIM MS650/660 |  | 10,000 | UNIDADE | R\$ 551,00            | R\$ 5.510,00 |
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| 0117                   | VOLANTE FS380         |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 168,67            | R\$ 843,34   |
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| 0118                   | VOLANTE MS650/660     |  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 206,67            | R\$ 1.033,34 |
| Valor total extenso:   |                       |  |        |         |                       |              |
| <b>Total do lote :</b> |                       |  |        |         | <b>R\$ 121.473,90</b> |              |

|                        |                                   |       |        |         |                      |               |
|------------------------|-----------------------------------|-------|--------|---------|----------------------|---------------|
| 003                    | <b>Lote No 003 - EQUIPAMENTOS</b> |       |        |         |                      |               |
| ITEM                   | DESCRIÇÃO                         | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT.           | VAL. TOTAL    |
| 0001                   | MOTOPODA HT 133                   |       | 3,000  | UNIDADE | R\$ 2.381,33         | R\$ 7.144,00  |
| Valor total extenso:   |                                   |       |        |         |                      |               |
| 0002                   | MOTOSSERRA MS650                  |       | 6,000  | UNIDADE | R\$ 3.247,33         | R\$ 19.484,00 |
| Valor total extenso:   |                                   |       |        |         |                      |               |
| 0003                   | MOTOSSERRAS MS660                 |       | 6,000  | UNIDADE | R\$ 3.454,67         | R\$ 20.728,00 |
| Valor total extenso:   |                                   |       |        |         |                      |               |
| 0004                   | PERFURADOR BT131 COM BROCA 20CM   |       | 3,000  | UNIDADE | R\$ 4.050,00         | R\$ 12.150,00 |
| Valor total extenso:   |                                   |       |        |         |                      |               |
| 0005                   | PERFURADOR BT131(SEM BROCA)       |       | 3,000  | UNIDADE | R\$ 3.595,00         | R\$ 10.785,00 |
| Valor total extenso:   |                                   |       |        |         |                      |               |
| 0006                   | PERFURADOR DE MADEIRA BT45        |       | 3,000  | UNIDADE | R\$ 2.105,67         | R\$ 6.317,00  |
| Valor total extenso:   |                                   |       |        |         |                      |               |
| 0007                   | SOPRADOR BG86                     |       | 5,000  | UNIDADE | R\$ 1.241,33         | R\$ 6.206,67  |
| Valor total extenso:   |                                   |       |        |         |                      |               |
| <b>Total do lote :</b> |                                   |       |        |         | <b>R\$ 82.814,67</b> |               |

**5. ESPECIFICAÇÃO, EXECUÇÃO E PRAZO PARA ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS:**

- I. Os preços apresentados pela licitante vencedora deverão cobrir todos os custos dos serviços, abrangendo o fornecimento de mão de obra especializada e encargos sociais decorrentes.
- II. Os serviços deverão serem executados por profissionais especializados, podendo ser exigidos a qualificação profissional do técnico que executará os serviços.
- III. Os prazos para de execução dos serviços deverá ser início em até 24 horas, após o recebimento da solicitação para a execução dos serviços.

**6. LOCAL DO SERVIÇO E DIMENSIONAMENTO DOS CUSTOS**

Os serviços serão executados nas dependências e locais indicado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, ou em casa excepcional nas dependências da CONTRATADA, ficando o custos de transportes por conta da CONTRATADA.

\_\_\_\_\_  
**JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA**  
*Prefeito Municipal*

CNPJ: 34.887.935/0001-53  
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU  
FONE: (93)3521-1479